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ZDARMA KVĚTEN 2025

Vážení čtenáři,

Máj. Snad všichni si jej pama­
tujeme, jako lyrickoepickou sklad­
bu z pera Karla Hynka Máchy. Vy­
dán byl roku 1836 a byl
považován za vrcholné dílo čes­
kého literárního romantismu.
Jednalo se o autorovu osobní
zpověď rozervaného romantické­
ho člověka plného nejistot
a otázek po smyslu života.

Příběh byl prý inspirován sku­
tečnou událostí: v roce 1774 byl
popraven lámáním v kole Hynek
(Ignác) Schiffner, který zavraždil
svého otce. Mácha toto vyprávě­
ní zaslechl během jednoho ze
svých pobytů u dnešního Má­
chova jezera.

Rukopis Máje byl objeven bě­
hem první světové války. Má
4 zpěvy a 2 intermezza. Ob­
sahuje velké množství literárních
figur, tropů a dalších jazykových
a zvukových prostředků. Jako
každé velké umělecké dílo, lze
i Máj interpretovat mnoha způso­
by...

No a také je to měsíc, který
právě přichází. Všechno kvete,
pučí, zelená se a působí tak nějak
radostněji.

Přeji Vám radostný a lás­
kyplný květen, nezapomeňte na
polibek pod rozkvetlou třešní,
a kdoví, třeba si najdete i pár chvil
na přečtení této Máchovy oslavy
jara. Možná někde, kde borový
zavání háj a slavík růži pěje...





























Oznámení Městského úřadu Uhl. Janovice

Město Uhlířské Janovice hledá uchazeče na
obsazení volného pracovního místa:

pečovatelka

Nástup dohodou, nejdříve 1. 6. 2025

Bližší informace tajemnice MěÚ Ing. Eva
Petrásková, tel.: 725 950 395













Dne 26. dubna 2025 by oslavila
73. narozeniny paní Jaroslava
Žáková (rozená Makalová) z Úžic.
Bohužel nás tento rok 29. března
náhle opustila. S láskou a úctou
vzpomíná celá rodina.

Dne 10. května 2025 by se dožila
100 let paní Jaroslava Slavíčková
z Uhlířských Janovic. Dne 9. července
2025 vzpomeneme 12 let od jejího
úmrtí. Vzpomínají Naďa, Milada,
Radek s rodinami.

Dne 11. května 2025 uplyne 10 let
ode dne, kdy nás navždy opustila
naše maminka paní Marie
Jelínková ze Žíšova.
S láskou a úctou vzpomíná Alena
a Pavel s rodinami.

18. května si připomínáme nedožité
devadesátiny naší maminky, Dagmar
Sajverové. V dubnu by svou
„jedenadevadesátku“ oslavil též náš otec,
Bohuslav Sajvera. S láskou a s díky
vzpomínají synové Tomáš a David.

Dne 30. května uplyne dlouhých
45 let ode dne, kdy nás opustila
naše maminka a babička, paní
Marie Moravová.
Kdo jste ji znal, vzpomeňte s námi.

30. května 2025 tomu bude už 11 let,
co nás navždy opustila paní Marie
Jozková, bývalá učitelka a logopedka
z Uhl. Janovic. Vzpomíná dcera Libuše
a příbuzní. Těm, kteří ji znali a věnují jí
tichou vzpomínku, děkujeme.

Zdarma otiskneme oznámení Vašich životních výročí
a vzpomínek na blízké. Příspěvky můžete odevzdávat
v Kulturním a informačním centru v Uhlířských
Janovicích nebo naskenované posílat přímo
na redakční email: redakce.mikroregion@gmail.com.

10. května 2025 oslaví své 86. narozeniny pan Josef
Jelínek z Vranic, 14. května 2025 oslaví krásných 90 let
paní Zděnka Vlachová, rozená Jelínková, z Vranic.
Vše nejlepší oběma sourozencům, hlavně zdraví a štěstí
přeje rodina Vlachova.







Uhlířské Janovice
1. května 2025 od 11.00
„Den otevřených dveří a dětský den“
Sbor dobrovolných hasičů Uhlířské Janovice pořádá
tradiční „Den otevřených dveří a dětský den“
v hasičské zbrojnici II, ulice 28. října. Těšit se
můžete na výstavu techniky, hry pro děti a výborné
občerstvení.

Uhlířské Janovice
30. dubna 2025 od 18.00
„Pálení čarodějnic“
Jste srdečně zváni na tradiční pálení čarodějnic na
koupališti. Občerstvení, doprovodný program.

Podveky
30. dubna 2025 od 16.00
„Stavění krále na hřišti Podveky“
Srdečně vás zveme na podvecké hřiště u rybníka
na tradiční stavění krále.

Kolín, Galerie V zahradě
30. dubna 2025 od 17.00
„Petr Beneš – Nebe je modré“
Výstava obrazů z let 2023 – 2025, potrvá celý
květen. Galerie V zahradě (budova ZUŠ Fr.
Kmocha), Sokolská 24, Kolín
Otevřeno Po–Pá 10–18 hod. Vernisáž od 17 hod.

Rataje nad Sázavou
30. dubna 2025 od 19.30
„Pálení čarodějnic“
SDH Rataje n/S. srdečně zve na tradiční pálení
čarodějnic. Průvod bude vycházet od autobusové
zastávky pod zámkem a projde Ratajemi k obchodu,
kde bude zapálena hranice. Občerstvení zajištěno,
masky vítány.

Uhlířské Janovice
1. května 2025 od 10.00
„Májový koncert“
Základní umělecká škola U. J. pořádá na náměstí
Májový koncert pod patronací starosty města.
Vystoupí: Mládežnický orchestr ZUŠ Uhl. Janovice;
Velký pěvecký sbor Červánek ZŠ Uhlířské Janovice;
Taneční skupina ŠD Uhlířské Janovice. Hostem
koncertu bude hvězda TV Šlágr – Pepíno Matura.



Kutná Hora
6. května 2025, 8.00–18.00
„Den otevřených dveří“
Místo konání: Centrální hasičská stanice Kutná Hora,
U Zastávky 280, Kutná Hora – Sedlec.
Pro návštěvníky budou připravené ucelené bloky statických
a dynamických ukázek činnosti profesionálních hasičů
a dalších složek IZS, které budou probíhat v době od 9.00
do 10.30 a od 15.30 do 17.00.
Od rána bude vystavena zásahová technika včetně
vybavení hasičů územního odboru Kutná Hora s možností
prohlídky celé stanice.
Účást potvrdily i další složky IZS: Policie ČR, Zdravotnická
záchranná služba Středočeského kraje, Městská policie
Kutná Hora a Český červený kříž.
V rámci akce bude vyhlášena výtvarná soutěž „Hasiči očima
dětí“ s termínem doručení prací do 31. května 2025.

Bláto
17. května 2025 od 11.00
„Kotlíky na farmě Bláto“
Tradiční soutěž o nejlepší polévku v kotlíku, letos
v indiánském a western stylu. Doprovodný program pro děti.

Uhlířské Janovice
7. června 2025 od 13.00
„Rodinný den“
Náměstí Uhlířské Janovice od 13.00 atrakce pro děti –
malování na obličej, dočasné tetování, dílničky, soutěže
o ceny, skákací hrady, dětská diskotéka, vystoupení Zumbíků
a parkourové skupiny In Motion.
Od 17.30 vystoupí ABBA revival, od 20.00 vystoupí kapela
Laura Bohuslava Ryšánka. Pořádá Cvičení pro nejmenší, z. s.

Staňkovice, obecní úřad, knihovna
Červen–srpen 2025
„Petr Beneš – Obrazy“
Zahájení 14. června 2025, 11.30–13.00
Otevřeno každý pátek 17–18 hod. (červen, červenec, srpen)
a v průběhu chovatelské výstavy 5. a 6. července 2025.

Uhlířské Janovice
20. června 2025,14.00–18.00
„Školní akademie 2025 – Společně do léta“
Základní škola Uhlířské Janovice a SRPDŠ vás srdečně
zvou na školní akademii, která se bude konat v areálu
2. stupně ZŠ.
Součástí programu bude pěvecký sbor Červánek, ocenění
žáků, sportovní a taneční vystoupení dětí, módní přehlídka
a mnoho dalšího.
Občerstvení zajištěno.
Bližší informace na www.zsuj.cz

Uhlířské Janovice, Sudějov
23. května 2025
„Noc kostelů“
Římskokatolická farnost Uhlířské Janovice vás srdečně zve.
Uhlířské Janovice, kostel sv. Aloise
17.00–21.00 Otevřený kostel k návštěvě, prohlídce,
modlitbě
17.30–18.30 Mše svatá
20.00–20.30 Noční komentovaná prohlídka kostela
Celovečerní program: Výstava výtvarných prací dětí ze ZŠ
Uhlířské Janovice; Svíčka pro blízké.
Uhlířské Janovice, kostel sv. Jiljí
16.00–21.00 Otevřený kostel k návštěvě, prohlídce,
modlitbě
16.15–17.15 Hodina náboženství pro děti i pro dospělé
Téma „O křesťanské naději“
19.00–19.30 Komentovaná prohlídka kostela
Celovečerní program: Svíčka pro blízké
Sudějov, kostel sv. Anny
16.00–19.00 Otevřený poutní areál k návštěvě,
prohlídce, modlitbě
17.00–18.00 Koncert dětí ze ZUŠ Uhlířské Janovice
Celovečerní program: Rukodělné dílničky spolku Pramínek,
z. s.; Svíčka pro blízké

Uhlířské Janovice
18. května 2025 od 8.30
„Soptík“
SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Uhlířské Janovice
pořádá dne 18. 5. 2025 od 8.30 hodin na tréninkovém
fotbalovém hřišti v Uhlířských Janovicích 1. kolo ligy
mladých hasičů Soptík. Přijďte se podívat na požární útoky
i další disciplíny v podání mladých hasičů z okresu Kutná
Hora. Občerstvení zajištěno.

Rataje nad Sázavou
3. května 2025 od 15.00
„Vernisáž výstavy kresleného humoru“
Jste srdečně zváni do Klubu Čtrnáctka na vernisáž výstavy
kreslíře Petra Juřeny.



Na této stránce zdarma zveřejníme vaše pozvánky
na koncerty, obecní slavnosti, divadla či výstavy.
V případě zájmu kontaktujte, prosím, redakci.

Rataje nad Sázavou
21. června 2025
„Rataják“
Klub Čtrnáctka srdečně zve na tradiční závod veteránů do
vrchu. Více informací: https://ratajak.cz/.

Rataje nad Sázavou
12. července 2025
„Ratajská 40“
Ratajská 40 nabídne 40 km dlouhou trasu a alternativní
trasu přibližně poloviční délky. Pro děti nebude chybět trať
na zámeckém hřišti, která je připravena přímo pro ně.
Budeme rádi, pokud se k nám přidáte i vy – ať už jako
závodníci, nebo fanoušci.

Rataje nad Sázavou
2. srpna 2025
„Běh ke Kamennému stolu“
Srdečně Vás zveme na devátý ročník oblíbeného
běžeckého závodu Běh na Kamenný stůl. I v roce 2025 se
můžete těšit nejen na hlavní závod, ale i na trasy pro děti,
alternativní 3,5 km dlouhou trasu, kvalitní občerstvení,
hodnotné ceny a mnoho dalšího. Přijďte si i vy zazávodit
a prožít den plný sportu, soutěživosti a přátelské atmosféry,
kterou Běh na Kamenný stůl každoročně nabízí!

Rataje nad Sázavou
29. června – 6. července 2025
„Česká dvouplátková akademie“
Jste srdečně zváni na koncerty, které proběhnou v rámci
České dvouplátkové akademie:
Zahajovací koncert České dvouplátkové
akademie
Díla českých i světových autorů zahrají hráči České
filharmonie a jejich hosté.
Neděle 29. června 2025 v 17.00, Zámek Rataje n/S
Vstupné dobrovolné, doporučené 150 Kč.
Koncert komorní hudby
Akademici České dvouplátkové akademie se představí
v rámci komorních souborů i sólově. Čas a místo bude
upřesněno. Vstupné dobrovolné, doporučené 150 Kč
Závěrečný koncert kurzů
Akademici a mladí talenti přednesou nacvičená díla na
závěr České dvouplátkové akademie.
Neděle 6. července 2025 v 15.00, Zámek Rataje n/S
Vstupné dobrovolné, doporučené 150 Kč

Rataje nad Sázavou
12. července 2025
„Gulášfest“
Akce proběhne u ratajské sokolovny, čas bude upřesněn.
Přihlašování soutěžících: ratajeprozivot@seznam.cz

Rataje nad Sázavou
13. září 2025
„Otevřené manželství“
Rataje pro život srdečně zvou na komedii divadla Studio
DVA s Karlem Rodenem a Janou Krausovou.
Čas a informace o předprodeji budou ještě upřesněny.

Podveky
21. června 2025 od 8.00
„Nohejbal“
Hasiči z Podvek pořádají XIII. ročník nohejbalového turnaje
trojic. Občerstvení zajištěno, ceny za každé umístění.

Staňkovice
5. července 2025, 8.00–19.00
6. července 2025, 8.00–14.00
„Okresní prodejní výstava drobného zvířectva“
ZO ČSCH Staňkovice u Uhlířských Janovic pořádá v areálu
obecního úřadu ve Staňkovicích (u autobusové zastávky)
13. Okresní prodejní výstavu drobného zvířectva, (králíků,
holubů a drůbeže) s expozicí exotického ptactva, a včelího
úlu.
Příjemné posezení s občerstvením je zajištěno,
samozřejmostí je i bohatá tombola. Zajištěny jsou hry
a soutěže pro nejmenší. Těšíme se na vás.

Uhlířské Janovice
21. června 2025 od 16.00
„Uhlířské slavnosti“
Vystoupí Pavel Petran a kapela, Patrik Stoupa a Zatím
Anna. Podrobnější informace v příštím vydání.
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Otiskneme řádkovou inzerci
Řádková inzerce firemní je zpoplatněna 1,­/úhoz, řádková inzerce
soukromá 0,50,­/úhoz. Své inzeráty můžete zasílat na e­mail:
redakce.mikroregion@gmail.com pod označením „řádková inzerce“.

Řádková inzerce

Máte na srdci něco zajímavého o vaší obci a chtěli byste to sdělit
spoluobčanům? Pořádáte besedu, výstavu, koncert či kurz a chtěli byste
otisknout pozvánku? Chcete popřát mnoho zdraví svým blízkým, nebo
uctít památku těch, kteří tu již s námi nejsou? Neváhejte nás kontaktovat:
redakce.mikroregion@gmail.com
Děkujeme za váš zájem.

Prosíme zasilatele příspěvků, aby ke svým článkům připojovali jména
autorů textů a fotografií, případně i popisky k fotografiím. Děkujeme.

Aktuální informace a pozvánky můžete sledovat i na našem
facebookovém profilu: www.facebook.com/mikroregion.

Za věcnou správnost textů odpovídají jejich autoři.
Uveřejněné příspěvky nemusí vyjadřovat názory redakční rady.
Redakce si vyhrazuje právo na úpravu či neotištění přijatých textů.

š 185 mm
v 275 mm

3000 Kč

š 90,5 mm
v 135,5 mm

750 Kč

š 185 mm
v 135,5 mm

1500 Kč

V našich novinách otiskneme Vaši reklamu či inzerci.
Otiskujeme pouze hotovou inzerci v uvedených rozměrech.
V případě Vašeho zájmu kontaktujte, prosím, redakci:
redakce.mikroregion@gmail.com

Koupím jakoukoliv JAWA, SIMSON, MZ, ČZ vozík PAV či motory.
Děkuji za nabídku. Tel. 723971027






